Stadt Bergisch Gladbach

Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum	
Frauenbüro/Gleichstellungsstelle	20.06.2003	
·	Sachbearbeiterin Gitta Schablack	Telefon-Nr. <b>02202/142647</b>
Einladung zur 21. Sitzung des Ausschusses für die Gleichstellung von Frau und Mann der Stadt Bergisch Gladbach in der sechsten Wahlperiode	Tag und Beginn der Sitzung  Donnerstag, 03. Juli 2003, 17:00 Uhr	

Sitzungsort

Rathaus Bensberg, Sitzungszimmer 111, Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Frau Schablack, Tel. 02202/142647

#### **Tagesordnung**

#### A Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Stadtverordneter, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift öffentlicher Teil -
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse des Ausschusses für die Gleichstellung von Frau und Mann aus der Sitzung vom 27.03.2003 367/2003
- 4. Mitteilungen der Vorsitzenden
- 5. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 6. Bericht "Lebenssituation von Familien in Bergisch Gladbach Daten und Angebote"

Antrag der SPD-Fraktion vom 18.04.2002 zu dem Antrag der Fraktion vom 04.03.2002 mit familienpolitischen Themen 360/2003

7.	Grundsätze und Leitlinien zur Förderung von Mädchen in Bergisch Gladbach
	172/2003

# 8. Existenzgründungsseminare für Frauen von 1999-2002, Ergebnisse einer Befragung der Teilnehmerinnen 357/2003

#### 9. Themenplanung

212/2003 (Vorlage aus der Sitzung vom 27.03.2003)

## **10.** Frauenpolitische Informationen 363/2003

11. Anfragen der Ausschussmitglieder

### B <u>Nichtöffentlicher Teil</u>

- 1. Genehmigung der Niederschrift nichtöffentlicher Teil -
- 2. Mitteilungen der Vorsitzenden
- 3. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 4. Anfragen der Ausschussmitglieder

(Waltraud Schneider) Ausschussvorsitzende